[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
поселок Березовка

	    19 июня 2024 г.                      	  		          	                                           №  225

Об утверждении  инструкции по делопроизводству администрации поселка Березовка

           В целях дальнейшего совершенствования системы документационного обеспечения управленческой деятельности администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края, установления единого порядка ведения делопроизводства в администрации поселка Березовка, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», в соответствии с Государственным стандартом Российской Федерации Р 7.0-2016, Приказом  Федерального архивного агентства от 31.07.2023 № 77 «Об утверждении правил организации хранения комплектования, учета и использования документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных  в государственных органах, органах местного самоуправления», руководствуясь Уставом поселка Березовка Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить инструкцию по делопроизводству администрации поселка Березовка.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации поселка Березовка от 08.11.2019 № 527 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству администрации поселка Березовка».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно политической газете «Пригород», подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Березовка.

Глава  поселка                                                                                                      А.Н. Сабуров

image1.png